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1.     ROZPOČET OBCE NA ROK 2021 
 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2021. 
Obec v roku 2021 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z. 
z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako prebytkový. 
Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový, kapitálový rozpočet ako schodkový a finančné 
operácie ako prebytkový.  
 
V EUR Schválený rozpočet Rozpočet po zm. Skutočnosť

Bežný rozpočet

Bežné príjmy spolu           2 658 655,14         2 658 655,14        2 991 792,68    
Bežné výdavky spolu           2 502 808,49         2 502 808,49        2 519 248,61    
Kapitálový rozpočet

Kapitálové príjmy 
obce

             280 073,93            280 073,93           211 885,52    

Kapitál. výdavky              428 237,97            428 237,97           460 947,89    
Finančné operácie

Finan.operácie - 
príjmy

             130 000,00            130 000,00           234 676,29    

Finan.operácie - 
výdavky

             127 918,22            127 918,22           342 153,04    

 
 
 
2. PRÍJMY ( v €) 
 
 Rozpočet  Skutočnosť % plnenia 
Príjmy bežné  2 658 655,14 2 991 792,68 112,53 
 
Výdavky bežné 1 160 166,79 1 044 966,09 90,07 
Školstvo PK, OK 1 342 641,70 1 474 282,52  
Výdavky spolu 2 502 808,49 2 519 248,61 100,66 
 
Rozdiel 472 544,07 
 
 
 
 Rozpočet  Skutočnosť % plnenia 
Príjmy  bežné a kapitálové     2 938 729,07 3 203 678,20 109,02 
  
     
Výdavky bežné a kapitálové 2 931 046,46 2 980 196,50 101,68  
 
Rozdiel 223 481,70 
Nevyčerpané účelové prostriedky -42 335,07 
 181 146,63 
 
 
Výsledok hospodárenia za rok 2021 za účelom tvorby rezervného fondu sa vypočíta ako 
rozdiel medzi bežnými a kapitálovými príjmami a bežnými a kapitálovými výdavkami.  
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Finančné operácie nevstupujú do prebytku. 
 Rozpočet  Skutočnosť % plnenia 
Príjmy finančné operácie    130 000,00 234 676,29 180,52 
  
    
Výdavky finančné operácie 127 918,22 342 153,04 267,48 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Rozdiel  -107 476,75  
 
 
Výnosy:   1 966 124,03 € 

Náklady:   1 768 478,55 € 

Výsledok hospodárenia:  197 645,48 € 

Od 01.01.2008 účtovníctvo obcí okrem rozpočtového hospodárenia prešlo na systém 
akruálneho účtovníctva, to znamená, že účtuje o nákladoch a výnosoch, ktoré vecne a časovo 
súvisia s účtovným rokom. 
 
2.1 PRÍJMY – bežný rozpočet 
 
Na podielových daniach z príjmov fyzických a právnických osôb bol rozpočet  
1 107 718,00 €. Skutočne bolo poukázaných z daňového úradu 1 169 189,97 €, skutočnosť 
bola vyššia o 61 471,97 €. 
Daň z nehnuteľností – rozpočet na daň z pozemkov bol 94 082,21 €, platba bola  
101 451,43 € a rozpočet na daň zo stavieb bol 41 670,60 €, platba bola 40 915,40 €. Plnenie 
príjmov daní z nehnuteľností bolo vyššie o 6 614,02 € ako bol stanovený rozpočet. 
Daň za psov - rozpočet bol 2 200,00 €. Skutočne bolo zinkasované 1962,66 €.  
Daň za ubytovanie bola rozpočtovaná vo výške 10 000,00 €. Príjem bol 7 834,55 €. 
Na daň za užívanie verejných priestranstiev bol stanovený rozpočet vo výške 3 500,00 €. 
Zinkasovaných bolo 2 350,00 €. 
Na daň za odvoz a zber odpadu bol rozpočet stanovený na 135 000,00 € a plnenie bolo 
 132 020,61  €. 
Na nájomné za obecné pozemky a príspevok za zveľaďovanie areálu TK bolo 
rozpočtovaných 9 050,00 € príjem bol 13 488,36 €. 
 
Na prenájom budov a ostatných zariadení, vrátane bytov bol rozpočet stanovený vo výške 
111 278,32 €. Príjem za nebytové priestory bol 21 421,54 € a za prenájom bytov bol 
96 404,90 €. Skutočné príjmy za prenájom spolu 117 826,44 €. 
Ostatné poplatky –rozpočet bol stanovený na 10 000,00 €, skutočný príjem za poplatky bol 
8 193,10 €. Tvoria ich správne poplatky za úkony v stavebnom konaní, osvedčovanie 
podpisov a listín, poplatok za rybárske lístky a výrub stromov.  
Na pokuty a penále bol rozpočet tvorený vo výške 150,00 €. Plnenie bolo 13 367,78 €. 
Na poplatky za predaj výrobkov, tovarov a služieb bol rozpočet 57 000,00 €. Príjem bol 
celkom 50 585,43  €.  
Poplatky rodičov- z rozpočtovaných 30 000 € bol skutočný príjem za MŠ 2 614,00 €,  
za MŠ s VJM 1 920,00 €, za ŠKD bol 3 049,40 €, za ŠKD s VJM 3 055,20 €, príjem  
zo školskej jedálne bol 15 680,99 €, zo ZŠ s MŠ 200,00 € a zo ZŠ s MŠ s VJM 1013,97 €. 
Úroky na účtoch boli rozpočtované vo výške 220,00 € a prijaté vo výške 6,90 €. 
Príjmy z odvodov z hazardných hier boli rozpočtované vo výške 700,00 €. Skutočné 
čerpanie bolo 47,32 €. 
Vratky za energie boli rozpočtované vo výške 5 500 €. Príjem bol vo výške 6 863,97 €. 
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Príjem z refundácie odmeny skladníčke CO bol 472,56 €. Odmena je vyplácaná polročne 
spolu so mzdou za príslušný mesiac.  
 
Transfery na úseku školstva boli rozpočtované vo výške 930 483,00 €. Poukázaných bolo 
980 901,00 €. 
 
Na úseku školstva boli poskytnuté aj nenormatívne prostriedky a to: 
- na vzdelávacie poukazy vo výške 5101,00 € 
- na dopravné vo výške 4 687,00 € 
- na výchovu  a vzdelávanie detí MŠ 8 998,00 € 
- na výchovu  a vzdelávanie žiakov zo SZP 400,00 € 
- asistent 12 192,00 € 
- príspevok na učebnice 7 807,00 € 
- na TTSK projekty 7 800,00 €, 
- príspevok na špecifiká 6195,00 €. 
 
 
Ďalej to boli príspevky pre deti v hmotnej núdzi a podľa životného minima, a to: 
- na školské potreby vo výške 99,60 € 
- na stravu 47 550,00 €. 
 
Transfer na matričnú činnosť bol poukázaný vo výške 5 829,30 €. Dotácia bola použitá  
na mzdové prostriedky a materiál. 
 
Dotácia na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy na úseku hlásenia pobytu 
občanov a registra obyvateľov SR bola poskytnutá vo výške 1 123,46 €. Dotácia bola 
použitá na mzdové prostriedky. 
 
Z okresného stavebného úradu nám bol poukázaný transfer na prenesený výkon štátnej 
správy na úseku stavebného poriadku vo výške 10 256,26 €. Finančné prostriedky boli 
použité na výplatu mzdy, odvodov, materiálových výdavkov a poštových služieb.  
 
Transfer na prenesený výkon štátnej správy na úseku pozemných komunikácií bol 
poukázaný vo výške 341,92 €, ktorý bol v plnej výške vyčerpaný na mzdové výdavky. 
 
Transfer na úseku starostlivosti o životné prostredie 406,95 €, ktorý bol v plnej výške 
vyčerpaný. Finančné prostriedky boli použité na  mzdové výdavky a materiál. 
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2.2   PRÍJMY – ostatné príjmy 
 
Obec prijala nasledovné granty a transfery 
V prípade prenesených kompetencií k 31.12.2021 bol vrátený zostatok, ktorý sa použije  
do marca 2022 na vyplatenie bežných výdavkov. 

účel poskytovateľ pridelené
ZŠ - prenesené kompetencie Okresný úrad TT - odbor školstva 980 901,00            
stravné ÚPSVaR GA 47 550,00              
školské potreby ÚPSVaR GA 99,60                     
vzdelávacie poukazy Okresný úrad TT - odbor školstva 5 101,00                
dopravné Okresný úrad TT - odbor školstva 4 687,00                
výchova a vzdel.detí soc.znev.prost. Okresný úrad TT - odbor školstva 400,00                   
asistent Okresný úrad TT - odbor školstva 12 192,00              
MŠ - účelové prostriedky Okresný úrad TT - odbor školstva 8 998,00                
COVID -19 Okresný úrad GA - odbor krízového riadenia 107 710,00            
TTSK projekty Okresný úrad TT - odbor školstva 7 800,00                
matrika MV SR - Obv.úrad GA 5 829,30                
evidencia obyvateľov MV SR - Obv.úrad GA 1 123,46                

stavebný úrad Horné Saliby Ministestvo dopravy a výstavby SR - sekcia rozpočtu a fin. 4 252,82                

stavebný úrad Váhovce Ministestvo dopravy a výstavby SR - sekcia rozpočtu a fin. 2 714,70                

stavebný úrad Veľká Mača Ministestvo dopravy a výstavby SR - sekcia rozpočtu a fin. 3 288,74                

špeciálny stavebný úrad H.S. Ministestvo dopravy a výstavby SR - sekcia rozpočtu a fin. 141,78                   

špeciálny stavebný úrad Váhovce Ministestvo dopravy a výstavby SR - sekcia rozpočtu a fin. 90,50                     

špeciálny stavbebný úrad V.M. Ministestvo dopravy a výstavby SR - sekcia rozpočtu a fin. 109,64                   

životné prostredie H.S. Okresný úrad TT - odbor starostlivosti o živ.prostredie 321,64                   

životné prostredie Váhovce Okresný úrad TT - odbor starostlivosti o živ.prostredie 85,31                     

životné prostredie V.M. Okresný úrad TT - odbor starostlivosti o živ.prostredie -                          
odmeny skladníka CO Okresný úrad Galanta 472,56                   
príspevok na učebnice Okresný úrad TT - odbor školstva 7 807,00                
príspevok na špecifiká Okresný úrad TT - odbor školstva 6 195,00                
materiálno-technick.zab. DHZO Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000,00                
Odchodné Okresný úrad TT - odbor školstva 1 392,00                
Sčítanie obyvateľov Štatistický úrad SR 6 397,79                

NUS
Ministerstvo ŽP SR - Slovenská inovačná a energetická 
agentúra 13 585,00              

Zlepšenie kompetencií žiakov
Ministerstvo investícií a reg.rozv.SR- Trnavský 
samosprávny kraj 210 817,66            
Spolu: 1 443 063,50      

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 
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3. VÝDAVKY ( v €) 
 
3.1 VÝDAVKY – bežný rozpočet 
 
 
Na úseku správy obce bol rozpočet 419 266,64 €. Vyčerpané bolo spolu 352 997,21 €. 
Výdavky tvoria: mzda starostu obce, zamestnancov a obecnej kontrolórky, odmeny 
poslancom, odvody do poisťovní, odmeny mimopracovného pomeru, cestovné náhrady, PHM 
do obecného vozidla, energie, odborná literatúra, poštovné a telefónne poplatky, kancelársky 
materiál, čistiace potreby, prevádzkové stroje, údržba prevádzkových strojov, aktualizácie 
softvéru, reprezentačné, nájomné za prenájom, bezpečnostná služba, prídel do sociálneho 
fondu, revízne práce, právne služby, znalecké posudky, údržba výpočtovej techniky, 
bezpečnostného zariadenia, budovy obecného úradu, školenia, poplatky, odvody, dane, 
poistenie majetku, členské príspevky. 
 
Na úseku finančnej a rozpočtovej oblasti bol rozpočet vo výške 8 100,00 €, skutočné 
čerpanie bolo vo výške 2 729,94 €. Výdavky tvoria – audítorské služby a poplatky bankám  
za vedenie účtov a poplatok za posterminál. 
 
Na úseku matričnej činnosti bol rozpočet vo výške 5 629,50 €, skutočné čerpanie bolo  
vo výške 5 829,30 €. Tu tvoria výdavky mzda a príplatky matrikárky, odvody do poisťovní, 
materiálové náklady, kancelárske potreby. 
 
Na úseku hlásenia pobytu a register obyvateľov bol rozpočet vo výške 1 135,00 € skutočné 
čerpanie bolo vo výške 1 123,46 €. Výdavky tvoria mzdy. 
  
Transakcie verejného dlhu – tu tvoria výdavky na úhradu úrokov z úveru a poplatky 
bankám súvisiace s úvermi. Rozpočet bol 22 000,00 €, úroky z úverov boli vo výške  
12 198,87 a poplatky súvisiace s úverom 1 278,41 €. 
 
Civilná ochrana – bol rozpočet vo výške 1 459,96 €, výdavky tvoria služby CO vo výške  
780,00 € a výdavky na COVID-19 vo výške 73 583,20. 
 
Požiarna ochrana – pre tento úsek bol určený rozpočet vo výške 9 950 €. Čerpanie bolo  
vo výške 9 654,25 €. Na zabezpečenie materiálno-technického vybavenia DHZO boli 
poskytnuté finančné prostriedky vo výške 3 000 €. 6 654,25 € bolo vynaložených na energie, 
materiál, pracovné odevy, servis, údržbu a opravu vozidiel, pohonné hmoty, bezpečnostnú 
službu a na školenia. 
 
Na úseku všeobecnej ekonomickej obchodnej a pracovnej oblasti / dom služieb, 
Prevádzka 866, autobusová zastávka / bol vyčíslený rozpočet po zmene vo výške 26 700 €. 
Skutočnosť bola 31 545,88 €. Výdavky boli vynaložené na všeobecný materiál, energie, 
obsluhu a revízie plynových kotlov, opravy a údržbu budov. 
 
Na úseku stavebného poriadku boli výdavky vo výške 10 256,26 €. Tieto prostriedky boli 
vynaložené na úhradu mzdy, odvodov do poisťovní, na úhradu poštovného a všeobecného 
materiálu. 
 
Na úseku špeciálneho stavebného úradu pre miestne komunikácie a účelové 
komunikácie bolo čerpaných 341,92 € a to na mzdy a materiál. Dotácia bola vyčerpaná 
v plnej výške. 
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Na úseku cestnej dopravy bol rozpočet po zmene 73 748,00 €. Vyčerpaných bolo 4 652,61 €  
na opravu a údržbu miestnych komunikácií a na nákup všeobecného materiálu.  
 
Na úseku cestovného ruchu bolo rozpočtovaných 39 695,00 € výdavky boli vo výške 
9 079,54 €. Výdavky tvoria: údržba ubytovacích zariadení, parkov a zelene 161,04 €, odvoz 
odpadov z TK v sume 2 236,61 €, poplatok za odber podzemných vôd v sume  
3 180,22 €, prenájom oceľových fliaš 2 489,89 €, prevádzkové stroje, prístroje a ich oprava a 
údržba 876,18 €, všeobecné služby a komunikačná infraštruktúra 135,60 €. 
 
Nakladanie s odpadmi - rozpočet bol tvorený vo výške 282 330,00 €. Skutočné výdavky boli  
vo výške 318 591,52 € za odvoz a uloženie odpadu, za údržbu verejných priestranstiev 
a prevádzkových strojov, za nákup smetných nádob.  
 
Nakladanie s odpadovými vodami - ČOV – pre tento úsek bol rozpočet 46 420,00 € 
výdavky boli vo výške 6 215,36 € a to na elektrickú energiu, všeobecné a špeciálne služby, 
údržbu a opravy.  
 
Dotácia na úseku starostlivosti o životné prostredie bola čerpaná na mzdy, odvody  
a materiál celkom vo výške 406,95 €.  
 
Rozvoj obce – verejné obstarávanie – pre tento úsek bol rozpočet vo výške 10 200 €. 
Výdavky boli vo výške 2 391,64 €. Výdavky tvoria: energie- kamerový systém, verejné 
obstarávanie – služby. 
 
Na kapitole zásobovanie pitnou vodou bol rozpočet vo výške 7 300 €. Výdavky boli  
vo výške 6 696,35 € a to za odber pitnej vody. 
 
Pre verejné osvetlenie bol rozpočet 55 000,00 €. Výdavky boli vo výške 38 719,46 €. 
Za elektrickú energiu 16 489,94 €, za nákup svietidiel, materiálu 831,40 € a za opravu 
a údržbu verejného osvetlenia 21 398,12 €. 
 
Bývanie- tu boli výdavky vo výške 23 094,55 €, ktoré boli použité na úhradu výdavkov  
na prevádzkové stroje a ich opravu, údržbu budov a objektov, materiál, energie, revízie a 
kontroly.  
 
Na zdravotníctvo boli výdavky vo výške 10 717,86 € použité na energie, všeobecný materiál, 
služby a opravu a údržbu prevádzkových strojov. 
 
Pre rekreačné a športové služby bol rozpočet tvorený vo výške 22 950,00 €. Výdavky boli  
vo výške 36 441,56 € na mzdy a odvody, energie, materiál, opravy a údržbu strojov, transfery 
pre futbalový oddiel, klub koniarov, SKMK, kynologický klub a drobnochovateľov. 
 
Na kultúru a knižnicu bol rozpočet vo výške 38 746,29 €. Výdavky boli vo výške  
27 964,14 € a to na: mzdy, odvody do poisťovní, energie, materiál, čistiace prostriedky, knihy 
do knižnice, poplatky a odvody, odmeny za nacvičovanie tanečného súboru a spevokolu, 
vedenie obecnej kroniky, transfer pre FIKUSZ, CSEMADOK, APOVKA MAMOVKA , MO 
Matice slovenskej. 
 
Náboženské a iné spoločenské služby – rozpočet bol 29 696,00 €, čerpanie bolo  
vo výške 22 572,07 € a to na energiu v dome smútku, materiál, čistiace prostriedky, opravy a 
údržbu domu smútku a prevádzkových strojov a na transfery pre cirkvi.  
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Pre predškolské zariadenia boli výdavky 4 859,51 €. Výdavky boli vynaložené na: 
všeobecný materiál, revízie a kontroly, údržbu budov, strojov, prístrojov a zariadení. 
 
Pre základné školy boli výdavky z prostriedkov obce vo výške 1 257,73 € na opravy a 
údržbu budov, objektov. 
 
Pre školskú jedáleň boli výdavky z prostriedkov obce vo výške 3 460,56 € čerpané na 
všeobecný materiál, prevádzkové stroje, prístroje a zariadenia. 
 
Vzdelávanie a CVČ – rozpočet bol 20 258,50 €, čerpanie vo výške 19 500,00 €. Výdavky 
boli vynaložené na transfer pre CVČ. 
 
Pre klub dôchodcov a zdravotne postihnutých bol schválený rozpočet vo výške 2 100 € 
výdavky boli vyčerpané v plnej výške. 
 
Pre opatrovateľskú službu bol rozpočet tvorený vo výške 744,75 €, prostriedky neboli 
použité. 
 
Ďalšie sociálne služby – rozpočet bol 1 000,00 €, na akciu „Deň úcty k starším“, kde bolo 
čerpaných 1 621,21 € a to na vecné dary pre jubilantov. 
 
Sociálna pomoc občanom - na tento účel bol rozpočet vo výške 1 200,00 €. Tieto finančné 
prostriedky boli čerpané vo výške 30 €.  
 
 
 
3.2 VÝDAVKY – kapitálový rozpočet 
 

rozpočet
upravený 
rozpočet skutočnosť

Kosačkový traktor -  €                  -  €                 4 497,00 €
Fotovoltická elektráreň -  €                  -  €                 2 967,72 €
Výstavba kanalizácie -  €                  -  €                 1 251,39 €
Rekonštrukcia obecných budov - kaderníctvo -  €                  -  €                 3 043,67 €
Miestne komunikácie 107 000,00 €     107 000,00 €    128 869,37 €
Základové konštrukcie váhy-Zberný dvor -  €                  -  €                 9 635,17 €
Kamerový systém -  €                  -  €                 924,00 €
Cyklotrasa -  €                  -  €                 307,00 €
Zlepšenie kvality ovzdušia -  €                  -  €                 490,00 €
Obnova okolia autobusovej zastávky 56 000,00 €       56 000,00 €      0,00 €
Panva plynová -  €                  -  €                 2 785,20 €
Umývačka riadu -  €                  -  €                 3 214,68 €
MŠ - detské ihrisko 25 000,00 €       25 000,00 €      3 614,40 €
Rozšírenie verejného vodovodu 2 000,00 €         2 000,00 €        2 217,15 €
ZŠ - Zlepšenie kompetencií 238 237,97 €     238 237,97 €    243 618,74 €
Osvetlenie ihriska -  €                  -  €                 4 941,70 €
Nákup nehnuteľnosti -  €                  -  €                 33 800,00 €
Reštaurovanie miestnych pamiatok -  €                  -  €                 14 770,70 €
Spolu: 428 237,97 €     428 237,97 €    460 947,89 €
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3.3 Výdavkové finančné operácie 
 
Na tieto operácie bol schválený rozpočet vo výške 127 918,22. Skutočnosť bola nasledovná: 
Úver č. splátky zostatok úveru
ŠFRB 1,2 (A,B) 14 534,14 €        227 557,57 €              
ŠFRB 3 ( C ) 7 432,23 €          126 378,61 €              
ŠFRB 4 ( D ) 7 412,83 €          134 113,94 €              
ŠFRB 5 ( E ) 7 408,49 €          134 036,48 €              
ŠFRB 6 ( F ) 8 065,26 €          150 816,37 €              
ŠFRB 7 ( G ) 8 065,27 €          150 815,25 €              
250006266 (4,421) 4 481,16 €          101 145,75 €              
Investičný úver - 18142170 66 660,00 €        200 020,00 €              
Zlepšenie 18142197/5200 69 775,21 €        4 046,32 €                  
Zlepšenie 18142189/5200 148 318,45 €      10 547,10 €                
spolu: 342 153,04 €      1 239 477,39 €            
 
 
 
 
4. Bilancia aktív – pasív ( Netto v €) 
 
 Stav k 01.01. Stav k 31. 12. 
Aktíva celkom 8 254 281,00 8 409 969,49 
Pasíva celkom 8 254 281,00 8 409 969,49  
 
 
 
 
4.1 Aktíva vybrané (Brutto v €): 
 
Pozemky  537 636,71 
Budovy a stavby  9 464 415,63 
Stroje, prístroje, zariadenia  766 480,93 
Dopravné prostriedky  159 810,98 
Oprávky  5 972 147,06 
 
 
 
 
Obstaranie majetku – neukončené akcie 
 
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku  19 906,97 
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku  1 419 791,97 
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Nedokončené investície k 31.12.2021 má obec: 
 
 
Obecná kanalizácia 1 353 750,19 €
Obecná kanalizácia časť Hrušov 6 744,13 €
Územný plán obce 19 906,97 €
Fotovoltická elektráreň 2 967,72 €
Zberný dvor 4 584,00 €
Školská jedáleň s kuchyňou Horné Saliby 11 531,27 €
Projekt MŠ -Stavebné úpravy a prístrešok 16,99 €
Reštaurovanie miestnych pamätihodností 14 770,70 €
Cyklotrasa 13 639,19 €
Cyklotrasa MAS 8 131,78 €
Obnova verejných priestranstiev 776,00 €
Zelené obce Slovenska 1 300,00 €
Rozvoj odpadového a obehového hospodárstva 600,00 €
Zlepšenie kvality ovzdušia 980,00 €
Spolu: 1 439 698,94 €
 
 
 
 
Dlhodobý finančný majetok 
- podielové cenné papiere  148 241,00 
- ostatný dlhodobý finančný majetok  601 668,32 
 
 
 
 
Pohľadávky 
 

r. 2021 (v €) r. 2020 (v €) r. 2019 (v €)
daňové pohľadávky 94 574,98 113 415,65 96 107,55
ostatné pohľadávky 0,00 0,00 0,00
nedaňové pohľadávky 34 048,51 35 982,39 42 130,48
iné pohľadávky 21 856,87 21 058,98 22 644,45
poskytnuté prevádzkové preddavky 13 391,48 13 391,48 13 391,48

Spolu 163 871,84 183 848,50 174 273,96  
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Finančný majetok – účty 
 
Bežný účet v SLSP 25 422,06                                      
Sociálny fond SLSP - účet 221 6 873,18                                        
Bežný účet v Prima Banke 7 732,92                                        
OTP Banka - dotačný 12 893,48                                      
OTP Banka - bytovky 79 695,10                                      
OTP Banka - fond opráv 64 606,55                                      
OTP Banka - kaucie /bytovky/ 48 337,54                                      
ČSOB - Bežný účet 433 298,64                                    
ČSOB - Bytovky 25 438,52                                      
ČSOB - Kaucie 1 135,26                                        
ČSOB - Dotačný účet 42 695,12                                      
ČSOB - Bežný účet 49 313,51                                      
ČSOB - Sociálny fond 521,38                                           
Peniaze v pokladni - účet 211 3 076,13                                        
Peniaze na ceste - účet 261 -                                                  
Poskytnutá návratná finančná výpomoc - účet 274 -                                                  
Poskytnuté prevádzkové preddavky- účet 314 13 391,48                                      
Ostatné pohľadávky - účet 315 2 707,26                                        
Odberatelia - účet 318 34 048,51                                      
spolu: 851 186,64                                    
 
 
Aktíva spolu: 8 409 969,49 € 
 
 

4.2 PASÍVA /vybrané/: 
 
Ostatné dlhodobé záväzky /479/  988 324,77 
Časové rozlíšenie 2 692568,50 
Sociálny fond  3 243,45 
Prijaté preddavky 47 406,40 
Zamestnanci  12 459,51 
Záväzky voči inštitúciám soc. zab. a zdrav. poist.  7 645,11 
Ostatné priame dane, záväzok voči daň. úradu  1 715,97 
Iné záväzky  1 411,81 
Dlhodobé bankové úvery  315 759,17 
  
Pasíva spolu: 8 409 969,49 € 
 
5. Prehľad o stave a vývoji dlhu: 
 
 stav k 1.1 stav k 31.12 
Úver (461) 372 306,91 315 759,17 
Záväzky (479) 1 051 064,03 988 324,77 
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6. Fondy obce ( v €) 
 
 počiatočný stav tvorba použitie zostatok 
 
sociálny fond(472) 2 371,36 2 029,09 1 157,00 3 243,45 
fond opráv(479)  74 427,59 10 931,05 20 752,09 64 606,55 
 
 
 
7. Finančné usporiadanie vzťahov k 31.12.2021 voči: 
 

Žiadateľ dotácie  
 

Suma poskytnutých prostriedkov 
v roku 2021 

Suma použitých prostriedkov 
v roku 2021 

Telovýchovná jednota 10 985,23 10 985,23 
NYERGES  500,00 500,00 
Kynologický klub 400,00 400,00 
SKMK 700,00 700,00 
Zväz slovenských 
chovateľov 

350,00 350,00 

CSEMADOK 3000,00 3000,00 
FIKUSZ 800,00 800,00 
ECAV 2000,00 2000,00 
R.-k. cirkev 2000,00 2000,00 
APOVKA 
MAMOVKA 

1000,00 1000,00 

MO MS 1000,00 1000,00 
Klub dôchodcov 750,00 750,00 
Klub seniorov 750,00 750,00 
SZ zdravotne 
postihnutých 

600,00 600,00 

Spolu 24 835,23 24 835,23 
 
 

Účet 475(kaucie), 
384(cudzie zdroje) 

Suma prijatých 
prostriedkov 
k 1.1.2021 

Suma prijatých 
prostriedkov 
k 31.12.2021 

Byt A1 1055,58 1055,58 
Byt A2 1175,06 1175,06 
Byt A3 1155,12 1155,12 
Byt A4 1135,23 1135,23 
Byt A5 1155,15 1155,15 
Byt A6 1135,26 1135,26 
Byt B1 1055,58 1055,58  
Byt B2 1175,06 1175,06 
Byt B3 1155,12 1155,12 
Byt B4 1135,26 1135,26 
Byt B5 1155,15 1155,15 
Byt B6 1135,23 1135,23 
Byt C1 1055,58 1055,58 
Byt C2 1175,04 1175,04 
Byt C3 1155,12 1155,12 
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Byt C4 1135,23 1135,23 
Byt C5 1155,15 1155,15 
Byt C6 1135,26 1135,26 
Byt D1 1055,57 1055,57 
Byt D2 1175,04 1175,04 
Byt D3 1155,12 1155,12 
Byt D4 1135,25 1135,25 
Byt D5  1155,12 0,00 
Byt D6 1135,26 1135,26 
Byt E1 1055,58 1055,58 
Byt E2 1175,04 1175,04 
Byt E3 1155,12 1155,12 
Byt E4 1135,26 1135,26 
Byt E5 2310,24 1155,12 
Byt E6 1135,26 1135,26 
Byt F1 1055,58 1055,58 
Byt F2 1175,04 1175,04 
Byt F3 1155,12 1155,12 
Byt F4 1135,26 1135,26 
Byt F5 1155,12 1155,12 
Byt F6 1135,26 1135,26 
Byt G1 1055,58 1055,58 
Byt G2 1175,04 1175,04 
Byt G3 1155,12 1155,12 
Byt G4 1135,26 1135,26 
Byt G5 1155,12 1155,12 
Byt G6 1135,26 1135,26 
Dušan Kohút 298,75 298,75 
Vidová Eleonóra 262,84 262,84 
Renczes, Lovászová 320,25 320,25 
Bytový dom č. 3 28352,70 26935,00 
Bytový dom č. 4 43452,58 41550,13 
Bytový dom č. 5 43409,57 41508,41 
Bytový dom č. 6 49184,77 47076,61 
Bytový dom č. 7 50696,59 48695,11 
Vodovod na Hrušove 1011,08 645,77 
Viacúčelové ihrisko 14805,16 13892,07 
NSO-Komunikácia  85866,40 80471,40 
NSO- Kanalizácia 17918,21 16791,21 
NSO-Verejné 
osvetlenie 

11831,63 11087,63 

Stroj.zariadenie ČOV 2923,67 2143,96 
Prepojenie centrálnej 
časti obce 

66069,72 61094,42 

MŠ strecha 9735,84 9403,81 
Obnova centrálnej 
časti obce 

168411,09 151845,44 

Dom smútku 54826,29 48397,00 
Obnova VP 1.etapa 92130,79 84344,49 
Skvalitnenie 
vzdelávania 

289695,48 278079,45 
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Obecná kanalizácia 737526,90 737526,90 
Detské ihrisko 16481,63 15908,8 
Obnova VP 2. etapa 60753,46 55619,00 
Rek. odvod. rigolov 33254,52 31023,42 
Obnova objektu KD 15686,82 15209,55 
Popov. obn. cent. 
časti obce HS 

328052,37 302307,37 

Okolie KD 30815,16 28613,56 
Rekonštrukcia 
telocvične ZŠ 

122645,02 119344,49 

Rekonštrukcia 
hasičskej zbrojnice 

58226,26 56729,96 

SFZ 14167,96 13792,96 
Prevencia kriminality 4999,60 3498,08 
Cyklotrasa 2444,46 2444,46 
Zateplenie MŠ so 
súp.č.781 

155664,47 151664,10 

Zlepšenie 
kompetencií žiakov 
ZŠ s MŠ 

0 59290,26 

Zlepšenie 
kompetencií žiakov 
ZŠ s MŠ VJM 

0 130442,94 

Spolu 2660756,84 2734784,16 
 
 
8. Prehľad o poskytnutých zárukách 
Obec neposkytla žiadne záruky. 
 
9. Hospodárska činnosť obce 
Obec nevykonáva hospodársku činnosť. 
 
10. Školstvo ( v €) 
 
Príjmy celkom dotácie(zdroje 2021):  980 901,00 
Výdavky celkom:      979 404,53 
- mzdy a odvody – ZŠ s MŠ:  395 613,00 
- mzdy a odvody – ZŠ s MŠ s VJM: 460 065,00 
- tovary a služby – ZŠ s MŠ: 51 432,53 
- tovary a služby – ZŠ s MŠ s VJM: 72 294,00 
 
Obci vrátené nevyčerpané prostriedky vo výške 3485,68 € použije ZŠ do konca marca 2022 
na úhradu energií. 
 
Výdavky pre školstvo na originálne kompetencie na rok 2021:  
Výdavky celkom, z toho:      370 005,65 € 
 
MŠ - mzdy a odvody      84 026,10 € 
MŠ s VJM - mzdy a odvody     98 349,47 € 
MŠ - tovary a služby     6 247,54 € 
MŠ s VJM - tovary a služby     17 162,43 € 
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ŠKD  - mzdy a odvody     26 905,38 € 
ŠKD s VJM - mzdy a odvody     33 152,31 € 
ŠKD - tovary a služby     1 049,52 € 
ŠKD s VJM - tovary a služby     5 218,26 € 
ŠJ - mzdy a odvody     78 889,33 € 
ŠJ - tovary a služby     15 670,24 € 
Odchodné        1 308,00 € 
Podpora zdravého života      448,73 € 
Projekt – projekt, účelové dotácie     1 578,34 € 
 
z toho: z prostriedkov obce      367 978,58 € 
z iných prostriedkov       2 027,07 € 
 
 
 
 
11. Zostatky finančných prostriedkov na účtoch v peňažných ústavoch 
a v pokladni: 
Bežný účet v SLSP 25 422,06 €                                
Sociálny fond SLSP 6 873,18 €                                  
Bežný účet v Prima Banke 7 732,92 €                                  
Dotačný účet v OTP Banke 12 893,48 €                                
OTP Banka bytovky + FO 144 301,65 €                              
OTP Banka kaucie - bytovky 48 337,54 €                                
ČSOB hlavný účet 433 298,64 €                              
ČSOB bytovky 25 438,52 €                                
ČSOB kaucie 1 135,26 €                                  
ČSOB dotačný účet 42 695,12 €                                
ČSOB bežný účet 49 313,51 €                                
ČSOB sociálny fond 521,38 €                                     
Peniaze v pokladni - účet 211 3 076,13 €                                  

spolu: 801 039,39 €                       
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12. Návrh na finančné vysporiadanie výsledku hospodárenia: 
 
Výsledok hospodárenia - zisk vo výške 197 645,48 €. 
 
 
Transfery na obstaranie dlhodobého majetku sa rozpúšťajú do výnosov v časovej a vecnej 
súvislosti s účtovaním odpisov. 
 
Prebytok vo výške 181 146,63 €“ zistený v zmysle ustanovení§ 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 
č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších je rozdielom celkových príjmov a výdavkov (bežných 
a kapitálových) obce Horné Saliby.  
 
Účtovné vysporiadanie výsledku hospodárenia (t.j. rozdiel medzi účtovnou triedou 5 a  
účtovnou triedou 6) – zisk vo výške  „197 645,48 €“, ktorú navrhujeme vysporiadať 
účtovným zápisom 431/428. 
 
Záverečný účet za rok 2021 bol prerokovaný na zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Horných 
Salibách dňa 20.06.2022 v súlade so zákonom číslo 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy v znení neskorších predpisov § 16 a schválený uznesením  
číslo P VIII/260-2022 s výrokom: 
 
V súlade s § 16 citovaného zákona Obecné zastupiteľstvo  v y s l o v u j e   
 
a) súhlas s celoročným hospodárením „ b e z  v ý h r a d “  
b )  súhlas s celoročným hospodárením „ s  v ý h r a d a m i “  
 
V Horných Salibách, dňa: 25.05.2022 
  
 
 
                                                           Ing. Pavol Dobosy 
                                            starosta obce 
 
Vyvesené: 27.05.2022 
Zvesené: 10.06.2022 


